412. Ezech.2,6. *Tecum sunt spina rebelles & aculeata, & cum scorpionibus habitas.*

1. Spinetum ergo mundus est, consitus scilicet locus spinis, quæ malæ

2. *Ob intractabilitatem.* Spinæ enim difficulter obasperitatem tractantur : Ita etiam impii non patiuntur se judicari à Spiritu Domini, Gen.6,v.3. sunt perversi

ab utero & Spiritui Sancto resistunt, Actor. 7.51. non patiuntur se tractari à ministerio, cuius opera inferi poterant veræ olivæ Christo. Rom. II. v.17. & ita sylvestrem naturam deponere. Aculei hi sunt hostilis re-pugnantia, Actor. 13. v.46.

2. *Persecutio verbi & ministrorum*, quâ pungunt Dei servos & occidunt. Matth. 22.36. &c. 23.33. Hos aculeos indomitarum spinarum sensit Elias, I. Reg. 19. & 18. v.17. Johannes, Marc. 6. v.25. Omnes Prophetæ, Matth. 5. v.12. omni tempore, Hebr. II. v.37.

3. *Calumnia & insimulaciones*, quibus impii corda piorum pungunt, instar gladiorum & serpentum, Psal. 140. v.4.

2. *Ob punctionem*, etiam cum florent spinæ. Mundum si carpas, licet florere videatur, tamen pungit semper caudā, hoc est, in fine. Cum florere videtur sanctitate, fallit hypocriti, blanditiis, cum favere videtur. Psal. 55. v.22. prodit, cum osculator, interficit, ut Joab, 2. Sam. 20. II. cum gratulatur tibi, maledicit.

3. *Ob vestium lacerationem*. Spinæ vestes lacerant; Impii spinæ vestes integræ famæ piorum lacerant. Ita factum est Amos, cap. 7. v.10.

4. *Ob serpentum occultationem*. Spinæ serpentes occultant: Ita in hoc mundo, tanquam dumeto spirituali, occultantur serpentes, mali, Psal. 140. 4. Serpentis antiqui genuini soboles, qui ita suum semen occultat, donec exusto mundi spinetō flamma judicii patefiat, quinam DEI semen, qui Satanæ fuerint, Matth. 13. v.40. 41. Malachi. 3. v.17.

5. *Ob spinarum mutuam complexionem*. Sibi invicem implicitæ sunt spinæ. Impii mutuis sibi impliciti sunt operis, animis, vinculis conjuncti iniquitatis, Esa. 5. v.18. fœderibus perversitatis, Psal. 83. v.5.

6. Ob

6. *Ob ignis incensionem.* Ita spinæ mundi maliſtis incedunt ignem tribulationis, eidem fomitem submiftrant, Psal. 28. v. 3.

7. *Ob seminis suffocationem.* Spinæ ſuffocant ſemen: Ita impii ſuffocant verbi divini ſemen, Luc. 8. vers. 14. quod in spinas cecidit. Semen Spiritus Sancti, cuius ductum ſequi nolunt, Gen. 6. v. 3. cui riefiſtunt, Act. 7. v. 51. quem exacerbant, Eſa. 64. v. 10. quem triftia afſciunt, Eph. 4. v. 30.

8. *Ob maledictionis ſignificationem.* Spinæ enim ſunt ſignum maledictionis Dei. Gen. 3. v. 18. Ita impii ſunt maledictionis divinæ ſignum, non abſolutō Dei decreto, ſed ſuo ipſorum vietiō & iuftō Dei ſupplicio, quia noluerunt benedictum ſemen recipere, benedictionem acceptare; maledictio ipſis contigit. Ps. 109. v. 17. 18. Interim in hoc mundi dumeto, crescent pii instar roſa. Cant. 2. 2. inſtar frumenti electi Domini, quod nec incident, nec spinæ ſuffocabunt; quia ſuum Eccleſiae agrum curat Dominus & ſuo tempore spinas igni inextinguibili est exuſturus. Ps. 58. 10. Ps. 21. 10.

### MUNDUS EST LOCUS

#### Scorpionum.

413. Hi ſunt impii & perversi homines. Ezech. 2. 6.

1. *Ob venenum.* Venenum impiorum eſt in lingue fallacitate & scandalorum blanditiis, quibus pios ſe-ducere allaborant, Deut. 32. v. 32. cap. 29. v. 18. 19.

2. *Ob nocendi modum.* Dicuntur ſcorpiones à poſterioribus mordere: Ita impii in mundo fallaciis, re-tia locando, calumniis, famam denigrando. Horum omnes de retibus querelæ, de fovea, de infidiis, in Psal. de lingue dolis, paſſim.

3. *Ob convenientem locum.* Scorpiones in desertis locis ſunt: Mundus eſt desertum, in quo ſpirituales Scor-

Scorpiones, & Rehabeam i scorpionibus nos castigantes mali homines sunt, I. Reg. 12. v. 11. Mundus est multe illa scorpioni similis, Sir. 26. v. 10.

4. *Ob caudam nodosam & flexuosa*m. Mundi cauda, nodosa, flexuosa. Plus habet in recessu, quam in fronte promittit meretricia. Sap. 5. v. 6. 7.

5. *Oblatitationem*. Sub quovis lapide latitare dicitur Scropio. In quovis lapideo vel saxeo corde latet scropius Satan. Ezech. 2. v. 6.

6. *Ob colorum varietatem*. Varii sunt scorpionum colores: Varii mundi colores, mille figuræ.

Orandum itaque Deus est, ut nos per mundi hujus desertum, ejusque scorpiones, incolumes deducat, ut Israelitas, Deut. 8. v. 15.

### MUNDUS EST MONS CALIGINOSUS.

414. Jer. 14. v. 16. ad quem pedes nostri sapientius offenduntur, in cursu pietatis impediuntur.

Est mons caliginosus, in quo nulla solatii lux piis oboritur: Solum gaudium à monte celo, ad quem oculos elevant, Psal. 121. v. 1. Joh. 16. vers. 33. Psal. 25. v. 1.

In hoc monte caliginoso mundi dominatur princeps aeris, Eph. 6. v. 12. ventos tempestatum glomerat, Psal. 18. v. 8. 9. torrentes persecutionum ex hoc monte dimittit, Psal. 18. v. 5. ut obruantpios, in valle lachrymarum hujus vitæ commorantes, Psal. 23. v. 4.

### MUNDUS EST MESECH & Kedar.

415. *Va mibi, quia habitare cogor inter Mezech & Kedar*, Psal. 120. v. 5.

1. Mundus est terra Mezech, hoc est sagittarium,

rum, arcus tendentium & sagittis vulnerantium, quæ sunt variæ, Thren. 3. v. 12.

2. Mundus est terra Kedar & tenebrarum vel te-nebricorum, ob persecutiones & defectum solatii. Inter horum tamen tentoria vivere cogimur in hoc mundo, & libidini, feritati, immanitati, expositi esse corundem. Psal. 38. v. 14.

### MUNDUS EST VENTER ceti.

416. In quo Jonas delituit Jon. 2. v. 1. Diabolus cetus est (Vide Diabolus est Leviathan) Corpus ejus mundus est, in hoc corpore jactamur conclusi, in mari hujus mundi. Job. 7. v. 12. Clamamus sæpè ex hoc corpore: Audi nos Domine, libera Domine!

Hoc corpus mundi carcer noster est, quod

1. Concludimur, malorum aggere. Sirach. 40. v. 1.
2. Ob peccatum inobedientiarum, ut Jonas. Rom. 5. v. 12. 13.

3. In hoc ventre mundi aquâ salsa potamur. Psal. 80. v. 6.

4. Mundi artibus, velut Jonas in ventre ceti, comprimimur. Mundi artus & latera undiquaque nos constringentia prementiaque sunt impiorum & persecutores. Psal. 118. v. 10. 11.

5. Sæpè recordamur in hoc ventre mundi, templi Domini, cœli nimirum, & faciei Domini, ut Jonas, cap. 2. v. 5. ut David, Psal. 42. v. 3.

6. In abyssum ipsam maris miseriarum projicimur, ut Jonas, cap. 2. v. 4.

7. Algâ vanitatum humanarum caput nostrum ad eo operitur, ut respirare vix liceat, gemere semper licet, Rom. 8. v. 21. 22.

8. Pro-

8. *Proiectus tandem in littus Jonas à cete, Domino præcipiente, Jonæ 2. vers. 11. Sustenta nos in hoc mundi ventre, pientissime Domine! putrescamus licet, terræ præcipe, ut nos evomat in æternæ beatitatis portum & littus, ut tuo nomini perpetua gratiarum tuis ea persolvamus. Benignissime JESU, in tuo nomine nostra precatio ad tuum perveniat templum! ut Jonas cap. 2. v. 8.*

MUNDUS EST SPELUNCA BASI-  
liscorum, Danielis & Jeremiz  
fovea.

417. 1. *In qua Basilisci terrestres & infernales occultantur; In hac spelunca latet leo ille, 1. Petr. 5. v. 8. Psal. 10. v. 9.*

2. *Fovea Danielis est, ex qua illæsus prodiit rursum, Domino eum custodiente, Daniel. 6. vers. 22. oraleonum obturante.*

3. *Jeremias, in foveam conjectus ob veritatis præconium: Ereptus ab Ebedmelecho, Jer. 38. v. 6. 13.*

*Christus est noster Ebedmelechus, nos suo tempore è mundi fovea erupturus. Etiam eripe, Dominus JESU, ab omni malo eripe! 2. Tim. 4. v. 18.*

*De duobus peccati consequentibus, Dei judicio & morte, agetur in capite de Novissimis, sub calcem libri.*

• 6 (0) 50

CA-